PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 016/2021

AUTOR:    Vereador  MARCELO QUEVEDO PEDRO- PSDB

                                          Requeiro à Mesa Diretora, na forma Regimental, após ouvido o Douto
Plenário, seja endereçado expediente deste Poder Legislativo ao Excelentíssimo Senhor JEAN
SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, solicitando que seja procedido a
continuidade do Cascalhamento da Via Principal e Carreadores que dão acesso as residências na
Aldeia Indígena da Lagoa Rica, neste Município.
                                      Plenário das Deliberações, em: 16  de Março de 2021.

                                                            Vereador MARCELO QUEVEDO PEDRO
                                                                                   (PSDB)

                                         Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: A atual administração já
cascalhou cerca de 60% da via e carreadores da Aldeia Indígena, sendo que o restante se encontra
em péssimas condicões de uso, necessitado melhorias em sua extensão para que se possa garantir
uma trafegabilidade segura para os condutores que por ali trafegam. Esta é uma reivindicação da
Comunidade Indígena, o qual venho por meio deste venho solicitar às ações e serviços do Executivo
Municipal para que tome às devidas providências na execução do referido cascalhamento.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O